公司报告期不存在新增重大担保情况，但目前仍有三笔重大担保事项仍处于担保期，明细如下：

公司对子公司的担保情况

担保对象名称 实际发生日期
实际担保金

额（万元）
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

无锡维尚家居科

技有限公司
2020年 07月 14日 110,000 连带责任保证

主合同项下的借款期限届满之

次日起两年
否 否

成都维尚家居科

技有限公司
2020年 12月 23日 89,000 连带责任保证

主合同项下的借款期限届满之

次日起两年
否 否

广州尚品宅配家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称 实际发生日期
实际担保金

额（万元）
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

佛山维尚家居科

技有限公司
2023年 12月 29日 35,500 连带责任保证

主债权的清偿期届满之日起三

年
否 否

3、日常经营重大合同

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

根据中国证监会出具的《关于同意广州尚品宅配家居股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕

591号），并经深交所同意，公司向特定对象发行人民币普通股 26,648,900股，每股发行价格为人民币 15.01元，募集资

金总额为人民币 399,999,989.00 元，扣除发行费用人民币 5,859,549.14 元，实际募集资金净额为人民币 394,140,439.86 元。

前述募集资金已于 2024年 1月 24日到位。华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资金的到位情况进行了审验，并

于 2024年 1月 24日出具了《广州尚品宅配家居股份有限公司验资报告》（华兴验字[2024]23002270283号）。

公司向特定对象发行的人民币普通股 26,648,900 股，已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，

并于 2024年 2月 8日在深圳证券交易所上市，限售期为新增股份上市之日起 6个月。 本次发行后，公司总股本增加至

224,515,980股。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,549,738 34.64% 26,648,900   26,648,900 95,198,638 42.40%

3、其他内资持股 68,549,738 34.64% 26,648,900   26,648,900 95,198,638 42.40%

其中：境内法人持股 0 0.00% 26,648,900   26,648,900 26,648,900 11.87%

境内自然人持股 68,549,738 34.64%   68,549,738 30.53%

二、无限售条件股份 129,317,342 65.36%   129,317,342 57.60%

1、人民币普通股 129,317,342 65.36%   129,317,342 57.60%

三、股份总数 197,867,080 100.00% 26,648,900   26,648,900 224,515,980 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司向特定对象发行的人民币普通股 26,648,900 股，已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，

并于 2024年 2月 8日在深圳证券交易所上市。本次发行后，公司总股本增加至 224,515,980股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广州尚品宅配家居股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕591号），并经深圳证券交易所同意，公司向特定对象发行人民币普通股 26,648,900股，每股发行价格

为人民币 15.01元。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司向特定对象发行的人民币普通股 26,648,900 股，已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，

并于 2024年 2月 8日在深圳证券交易所上市。

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

第一期回购：

公司于 2024年 2月 5日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。

截至 2024年 4月 26日，公司本次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 5,072,592股，占公

司当前总股本的 2.26%，最高成交价为 14.55元/股，最低成交价为 11.76元/股，已使用总金额为人民币 64,072,887.24元